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آمریکا بهفکر تجزیه کشور سوریه است/ این برای هیچ کشوری قابل قبول نیست

رئیسجمهور روحانی در نشست رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در آنکارا را مفید، سازنده و فرصتی برای مرور

تحولات سیاسی و میدانی سوریه خواند و تأکید کرد: در این نشست اتفاق نظر داشتیم که یکپارچگی و تمامیت ارضی

سوریه باید حفظ شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، دکتر حسن روحانی دوشنبه شب در نشست مطبوعاتی مشترک با رؤسای جمهور روسیه و
ترکیه درباره تحولات سوریه، اهداف آمریکا از حضور و مداخله در امور سوریه را که بدون دعوت دولت قانونی این کشور انجام

می گیرد، بسیار خطرناک و در راستای کمک به تروریست ها دانست.

روحانی گفت: آمریکا به فکر تجزیه سوریه است و این برای هیچ کشوری از جمله کشورهای منطقه و به ویژه ما سه کشور، قابل
قبول نیست. سوء نیت آمریکا نیز از اینجا آشکار می شود که بخشی از خاک سوریه یعنی بلندی های جولان را به یک تجاوزگر
بخشیده است و این از چیزهای عجیب تاریخی است که یک کشوری بدون هیچ اجازه قانونی و یا توانی، خاک یک کشور

اشغال شده را به متجاوز ببخشد!

رئیس جمهور این اقدام آمریکا را نمونه ای آشکار از سوء نیت آمریکا نسبت به مردم و کشور سوریه دانست و گفت: کنار این
اقدامات آمریکا، مداخله های مداوم و روزانه اسراییل و بمباران مردم بیگناه سوریه و زیرساخت های این کشور، با حاکمیت ملی

سوریه منافات دارد، همگان باید به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی سوریه احترام بگزارند.

روحانی افزود: همچنین هر سه رهبر سه کشور بزرگ منطقه معتقدند مبارزه با تروریسم باید ادامه پیدا کند چرا که هنوز ادلب در
تصرف تروریست ها است و متأسفانه در ماه های اخیر حضور تروریست ها از جمله جبهه النصره در این منطقه بیشتر شده

است.

رییس جمهور با بیان این پرسش که "تا چه زمانی باید مردم سوریه در انتظار نابودی و خروج تروریست ها باشند و مردم آواره
باشند؟"، اظهارداشت: آیا 9 سال زمان کافی نیست؟ 9 سال است که مردم سوریه در رنج و عذاب تروریست هایی هستند که
همه می دانیم با پول چه کسانی این تروریست ها اداره شدند و امروز هم چه کسانی به اینها پول می دهند و با سلاح چه

کشورهایی اینها تأمین شدند و این همه مردم بی گناه در سوریه کشته شدند.
روحانی تأکیدکرد: ضرورت دارد با تروریست ها از جمله در ادلب مبارزه و به دولت سوریه کمک کنیم همچنین در مسأله شرق

فرات و منطقه ای که در کنترل و سیطره آمریکایی ها هست و گروهی از تروریست ها در آنجا حضور دارند و حاکم هستند.

رییس جمهور همچنین لزوم کمک به بازگشت آوارگان سوری به خانه و سرزمین خودشان را مورد تأکید قرار داد و ابراز کرد: در
این زمینه، تجربه زیادی داریم هم در جنگ 8ساله عده ای از مردم کشورم را صدامیان آواره کردند و هم در میزبانی از مردم آواره
افغانستان. در ایران میزبان بیش از 3 میلیون آواره افغانی در طول 40 سال گذشته هستیم و 40سال است که 3 میلیون افغانی

میهمان کشور ما هستند و می دانیم که آوارگی یعنی چه و چه مشکلاتی ایجاد می کند.

رییس جمهور اضافه کرد: همه آواره ها می خواهند به خانه و مزرعه خودشان بازگشته و از نو در آن کشت و کار کنند.

روحانی با تأکید بر اینکه "باید کل سوریه را امن کنیم، تا مردم سوریه به خانه هایشان برگردند"، گفت: باید در بازسازی سوریه
هم کمک کنیم و از لحاظ بشردوستانه نیز به مردم عزیز سوریه که در مشکلات و رنج فراوان هستند یاری و کمک کنیم.

روحانی با ابراز خوشحالی از ادامه روند آستانه اظهارداشت: کمیته قانون اساسی، تکمیل شده و امیدواریم این تحول سیاسی
اصلاح قانون اساسی، سریع تر انجام بگیرد. از شرکت دو دولت عراق و لبنان به عنوان ناظران جدید در روند آستانه استقبال می

کنم و امیدوارم در اجلاس ششم در ایران میزبان دو کشور عزیز روسیه و ترکیه باشیم.

رئیس جمهور در ادامه این نشست مطبوعاتی در پاسخ به سؤالی درباره قانون اساسی سوریه، با بیان اینکه "در روند آستانه، هم
تحولات امنیتی و سیاسی و هم تحولات نوع دوستانه و بازگشت آوارگان و موضوعات مرتبط با بازسازی سوریه را دنبال می
کنیم"، اضافه کرد: در تحولات سیاسی دو موضوع اساسی و مهم وجود دارد؛ اولین آن اصلاح قانون اساسی است که نسبت به
نحوه تشکیل کمیته اصلاح قانون اساسی بحث های فراوانی شده است، در روندی که از سوچی شروع شد و با حضور نمایندگان

دولت و نمایندگان معارضه ادامه پیدا کرد.
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رئیس جمهور روسیه: اوضاع در شرق فرات همچنان دشوار است
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از روسیاالیوم، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه شامگاه دوشنبه در نشست
خبری مشترک پس از دیدار سه جانبه با همتایان ایرانی و ترکیه ای خود در آنکارا به خبرنگاران گفت: باید اطمینان حاصل کنیم

که اعضای کمیته قانون اساسی در سوریه مستقل عمل می کنند و با هیچگونه فشار خارجی مواجه نخواهند بود.

رئیس جمهور روسیه همچنین گفت که اوضاع کنونی در شرق فرات در سوریه همچنان دشوار است.
اردوغان: نشست سه جانبه ترکیه، روسیه و ایران نتیجه بخش بوده است

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از روسیاالیوم، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در نشست خبری
مشترک با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت که اگر طی دو هفته آینده

به توافقی با آمریکا دست نیابیم به تنهایی اقداماتی در شمال شرق سوریه انجام خواهیم داد.

وی افزود: ما اجازه وجود گذرگاه های تروریستی در مرزهای ترکیه را نمی دهیم.

وی تاکید کرد که آنکارا تلاش هایی را برای بازگرداندن آوارگان سوری به کشورشان انجام خواهد داد.

اردوغان همچنین با مطرح کردن پیشنهاد تاسیس شهر آوارگان در شمال سوریه بر ضرورت ایجاد گذرگاهی امن در مرزهای بین
ترکیه و سوریه برای عبور حدود 3 میلیون آواره سوری تاکید کرد.

رئیس جمهور ترکیه اظهار داشت که اوضاع ادلب و تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه موضوع اصلی نشست سه جانبه ایران،
روسیه و ترکیه بوده است.

وی تاکید کرد که ایران، روسیه و ترکیه در این نشست تصمیمات امیدوار کننده ای برای حل سیاسی بحران سوریه اتخاذ کردند.

اردوغان گفت که ترکیه، روسیه و ایران اختلافات درباره تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه را پشت سر گذاشته اند و نشست
سه جانبه در آنکار نتیجه بخش بوده است.

رئیس جمهور ترکیه تاکید کرد که حمایت از گروه های تروریستی به بهانه جنگ علیه داعش غیر قابل قبول است.
رییس جمهور خاطرنشان کرد: امروز تقریباً این کمیته تکمیل شده و امیدواریم هرچه سریع تر کارش را آغاز کند و در زمان
مناسب، اصلاح قانون اساسی را تکمیل کند. در روند سیاسی نیز موضوع انتخابات مطرح است که امیدواریم زمینه برای 2021
آماده شود و انتخابات در سوریه انجام بگیرد، بنابراین، هر سه روند، یعنی روند سیاسی، مسایل نوع دوستانه و مبارزه با

تروریسم را با هم ادامه خواهیم داد.

روحانی همچنین در پاسخ به اینکه آیا پیش بینی وجود دارد که کمیته قانون اساسی چه هنگام کارش را آغاز کند، گفت: فکر می
کنم در آینده نزدیک زمینه فراهم است تا کارش را شروع کند اما در عین حال اصلاح قانون اساسی یک پروسه بسیار دقیق و
مهمی است و این بدان معنا است که همه آنهایی که حق دارند در سوریه رأی دهند از اقوام متفاوت دولت سوریه، معارضه،
منافع آنها و نظرات آنها به طور متعادل در قانون اساسی جدید و اصلاحاتی که انجام می گیرد، مورد مراعات قرار بگیرد، بنابراین،
این پروسه ای است که گرچه سخت شروع شد اما ادامه و به ثمر رسیدنش به مراتب سخت تر خواهد بود، بنابراین همه باید

کمک کنند و سه کشور، سازمان ملل و نماینده دبیرکل و همه باید با هم مشارکت کنیم تا این پروسه به ثمر برسد.

روحانی در پاسخ به سؤالی درباره حمله پهپادها به آرامکو و تأثیر آن روی بازار نفت، گفت: نسبت به مسأله حمله پهپادها، سؤال
کننده بیشتر به فکر نفت بود، اما من بیشتر امنیت و ثبات منطقه به جای نفت را مد نظر دارم. این مشکل ریشه اش از تجاوز به

یمن شروع شده است. باید از آنهایی پرسید که به چه دلیلی به یمن تجاوز کردند و روزانه این کشور را بمباران می کنند.

رئیس جمهور افزود: آنها یمن را ویران کردند و شمار زیادی از یمنی ها را از بین بردند و مردم یمن ناچارند در برابر این همه
تجاوز و سیل اسلحه از آمریکا و اروپا به سمت عربستان و امارات، پاسخ دهند.

روحانی تصریح کرد: مردم یمن که نمی توانند در برابر ویرانی کشورشان دفاع مشروع نداشته باشند. کاری که مردم یمن انجام
می دهند دفاع مشروع از خودشان و به عبارتی حمله متقابل است. راه حل اساسی هم پایان دادن به این تجاوز است.
معتقدیم راه حل یمن، یک راه حل سیاسی است. شاید آنچه در روند آستانه شاهد بودیم، بتواند الگویی باشد برای یمن و
کشورهای منطقه که تلاش کنند تا صلح و امنیت را به یمن برگردانند و خود به خود وقتی امنیت به یمن برگردد، آن وقت نفتی

که مورد نظر شما است در امنیت تولید و صادر می شود.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


